
„Przyjaciel Sportu” A.D. 2023: znamy laureatów

2024-12-17

Pomysłowo i skutecznie angażują się w popularyzowanie aktywności fizycznej, a także finansowo wspierają
sportowców lub organizacje sportowe w naszym mieście. Za takie działania otrzymali w piątek, 6 grudnia, w
magistracie honorowe tytuły „Przyjaciół Sportu” za rok 2023. Mowa o kancelarii prawnej Forystek &
Partnerzy. Adwokaci i Radcowie Prawni oraz Stowarzyszeniu KSPN Pogoń Kraków.

Nagrody dla laureatów wręczyli zastępca prezydenta Krakowa Łukasz Sęk oraz przewodniczący Rady
Miasta Krakowa Jakub Kosek.

Jak podkreślił zastępca prezydenta Krakowa, spotkanie to nie tylko okazja do docenienia osób i
instytucji wspierających aktywność fizyczną, ale też szansa, aby wspólnie porozmawiać o nowych
inicjatywach i pomysłach na rozwój sportu w naszym mieście.

– Zależy nam, aby spotykać się w tak szerokim gronie jak najczęściej, aby łączyć praktyków i
teoretyków; tych, którzy trenują sport i tych, którzy zajmują się jego organizacją. Chcemy wymieniać
się doświadczeniami i budować relacje, po to by mieszkańcy mieli jak najlepsze warunki do
uprawniania sportu i jak najwięcej możliwości – powiedział Łukasz Sęk.

– Sport jest niezwykle ważny nie tylko dla jednostek, ale też dla zdrowia całego społeczeństwa. Wielu
z nas jednak nie znajduje czasu na aktywność fizyczną, dlatego tak istotne jest dzisiejsze spotkanie,
kiedy to możemy docenić tych, którzy angażują się w rozwój sportu – dodał Jakub Kosek.

Przypomnijmy, że „Przyjaciel Sportu” to tytuł nadawany przez prezydenta Krakowa od 2000 roku.
Został ustanowiony przez Radę Miasta Krakowa i jest przyznawany każdego roku osobom lub
instytucjom za wyjątkową pomoc finansową lub działalność na rzecz wspomagania rozwoju kultury
fizycznej organizacji sportowych na terenie naszego miasta.

Kandydaci mogą być zgłaszani w dwóch kategoriach: za najciekawszą formę i efektywność wspierania
kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej Kraków (ocenianą według kryteriów określonych przez
Kapitułę) oraz za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej, poprzez pomoc udzielaną
sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków (oceniany
według kryterium wysokości).

Kapituła konkursu, w której skład wchodzą: przewodniczący Rady Miasta Krakowa, trzej
przedstawiciele Komisji Sportu, dyrektor lub zastępca dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w
Krakowie, przedstawiciel laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel Rady ds. Sportu, rozpatruje
kandydatury osób fizycznych oraz instytucji wspierających krakowski sport. Następnie, prezydent
Krakowa, na wniosek Kapituły, nadaje te tytuły wybranym osobom i instytucjom, zasłużonym dla
rozwoju krakowskiego sportu. Dotychczas wręczono 48 takich wyróżnień.

Za rok 2023, w kategorii „Najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie
Gminy Miejskiej Kraków” honorowy tytuł Przyjaciel Sportu A.D. 2023 otrzymało Stowarzyszenie KSPN



Pogoń Kraków. Natomiast w kategorii „Najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej
poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy
Miejskiej Kraków ten tytuł otrzymała kancelaria prawna Forystek & Partnerzy. Adwokaci i Radcowie
Prawni, która została zgłoszona przez Wojskowy Klub Sportowy „Wawel”.

O laureatach:

Stowarzyszenie KSPN Pogoń Kraków jest największą akademią piłkarską w Małopolsce, liczącą
blisko 800 podopiecznych (dziewcząt i chłopców w różnym wieku, od przedszkolaków, przez młodzież
szkolną, licealną, po dorosłych i seniorów). Stowarzyszenie od 10 lat działa na rzecz rozwoju młodych
adeptów piłkarskich. W ostatnich latach powstały w akademii sekcje dla osób z
niepełnosprawnościami. Zrzeszają one osoby po amputacji górnej lub dolnej kończyny (sekcja
ampfutbolu) i osoby z niepełnosprawnością intelektualną (sekcja dla dzieci i młodzieży z zespołem
Downa).

Stowarzyszeniu przyświeca idea „Futbol nie pyta o niepełnosprawność”. Oprócz codziennej pracy na
treningach, wiele dzieje się także poza nimi. KSPN Pogoń Kraków organizuje m.in. turnieje piłkarskie,
także dla dzieci z niepełnosprawnościami. Stowarzyszenie swoją działalnością chce otwierać drzwi do
futbolu wszystkim zainteresowanym, nie wykluczając nikogo.

Forystek & Partnerzy. Adwokaci i Radcowie Prawni to kancelaria prawna z 20-letnim stażem,
specjalizująca się w kompleksowej obsłudze prawnej dużych podmiotów gospodarczych, ze
szczególnym uwzględnieniem spółek giełdowych, banków oraz instytucji finansowych.

Współpraca Wojskowego Klubu Sportowego „Wawel” z Kancelarią to przede wszystkim osobisty
kontakt z Józefem Forystkiem – adwokatem, partnerem zarządzającym i założycielem Kancelarii, który
jest doradcą prawnym wielu klubów sportowych, w tym Wisły Kraków i ZSK Zwierzyniecki, Polskiego
Związku Orientacji Sportowej. Józef Forystek jako ceniony adwokat, wieloletni członek Klubu i
zawodnik-amator, doskonale zna realia funkcjonowania Klubu, zarówno finansowe, jak i organizacyjne.
Będąc pasjonatem biegów rekreacyjnych, w których uczestniczą całe rodziny, udzielał sekcji orientacji
sportowej wsparcia poprzez włączanie się w organizację sztandarowych wydarzeń dla WKS „Wawel”:
Wawel Cup i Grand Prix Krakowa w biegach górskich. Są to imprezy sportowe o charakterze
międzynarodowym i ogólnopolskim z udziałem kilku tysięcy uczestników.

Klub wielokrotnie otrzymywał też od Kancelarii wsparcie finansowe, co pozwalało na „domknięcie”
budżetu sekcji czy wydarzenia sportowego. Kancelaria udziela bezinteresownie bezpłatnej pomocy
prawnej w sprawach cywilnych, takich jak kontrakty i umowy z partnerami, z którymi w ramach
działalności gospodarczej współpracuje Klub. Pomoc ta jest bardzo cenna, ponieważ Klub nie
zatrudnia wysoko wykwalifikowanych osób w zakresie prawa kadrowego. Wartość wkładu
finansowego poniesionego przez Kancelarię w latach 2020–2023 na rzecz WKS „Wawel” to 100
tysięcy złotych.

Dzisiejsza uroczystość w magistracie była też okazją do podziękowania członkom Rady ds. Sportu. Jak
przypomniał wiceprezydent Łukasz Sęk, prezydent Krakowa Aleksander Miszalski planuje powołanie
Rady ds. Sportu na nową kadencję, zostały już ogłoszone otwarte zgłoszenia. – Zanim jednak to



nastąpi, chcielibyśmy podziękować tym, którzy w ostatnich latach społecznie poświęcali swój czas dla
dobra sportu w Krakowie. To ogromna praca i wkład, który bardzo doceniamy – podkreślił Łukasz Sęk.


